

**COMUNE DI BRISIGHELLA**  
**PROVINCIA DI RAVENNA**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Risanamento zona verde e formazione di nuovo parcheggio in Via Orioli  
località Pontenono - FOGLIO 79 MAPPALE 755 - Proprietà Comune di  
Brisighella

**COMMITTENTE:** CONVI di Spada Renato Società Agricola

Brisighella, 31/01/2022

**IL TECNICO**  
Casadio Geometra Marcello



Studio Tecnico Casadio Geometra Marcello

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1	Nolo di escavatore compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: peso da 13 a 17,9 t per ripristino zona verde e parcheggio Totale ore					8,00		
	SOMMANO h					8,00	50,00	400,00
2	Fornitura e posa in opera di sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti, eseguito con materiale arido sistemato e pressato a più strati con mezzi meccanici, secondo le sagomature prescritte, misurato in opera, costipato e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: a ghiaia di cava ghiaia di cava 300 mq x 0.20 m = 60 mc					60,00		
	SOMMANO m3					60,00	35,00	2'100,00
3	Intasamento di massicciata - Intasamento della massicciata con stabilizzato di frantoio, spessore medio di 80 mm; in opera, compresi rullatura, inaffiatura, formazione delle eventuali pendenze e ogni altro onere necessario a dare la superficie pronta per ricevere la pavimentazione. Misura della quantità eseguita.-					300,00		
	SOMMANO m2					300,00	4,00	1'200,00
4	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione Los Angeles (UNI EN 1097-2) LA <= 25 (LA25), compreso fino ad un massimo 30% di conglomerato bituminoso di recupero opportunamente rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela, con percentuale dei vuoti fra il 3 ed il 6%, compresa la stesa mediante vibrofinitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso, in sede stradale: miscela impastata a caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compreso fino a 10 cm					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	11,00	3'300,00
5	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione Los Angeles (UNI EN 1097-2) LA <= 25 (LA25), compreso fino ad un massimo 30% di conglomerato bituminoso di recupero opportunamente rigenerato con Attivanti Chimici Funzionali (rigeneranti), dosaggio minimo di bitume totale del 4,2% su miscela, con percentuale dei vuoti in opera							
	A R I P O R T A R E							7'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7'000,00
	fra il 3 ed il 6%. E' compresa la stesa mediante vibrofinitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. miscela impastata a caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 5 cm					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	5,50	1'650,00
6	Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di 12 cm, in colore bianco o giallo, con impiego di almeno 100 g/m di vernice rifrangente con perline di vetro premiscelate alla vernice					300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,80	240,00
7	Demolizione e ripristino cordoli prefabbricati per definizione parcheggio					50,00		
	SOMMANO m					50,00	20,00	1'000,00
8	Smontaggio e ripristino n. 2 pali illuminazione pubblica					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	400,00	800,00
9	Fornitura e posa segnali verticali stradali					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	100,00	1'200,00
10	Marcia piede eseguito con misto di cava stabilizzato con il 6% in peso di cemento tipo 32.5, dello spessore finito di 10 cm, compreso rullatura					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	11,00	1'100,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							12'990,00
	<b>TOTALE euro</b>							12'990,00
	Brisighella, 31/01/2022							
								
	A RIPORTARE							